
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 
г. Завитинск 

 

О направлении обучающихся  

на региональный этап  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Минпросвещения России от 10.10.2022 № 

898 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/23 учебном году» (с изменениями от 13.12.2022 № 1119), письмом 

Минпросвещения России от 31.10.2022 № 03-1724 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников» и приказами 

министерства образования и науки Амурской области от 19.12.2022 № 1471 

«Об утверждении квот и проходных баллов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», от 19.12.2022 

№ 1470 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска (Назаренко Е.Н.), 

МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска (Годун З.И.), МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска 

(Нелина Е.В.), МБОУ СОШ с.Иннокентьевка (Макаренко В.В.) направить на 

региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам следующих обучающихся:  

16 января 2023 года (олимпиада по экономике) в МБОУ СОШ 

№_3 г.Завитинска, ул. Комсомольская, 97.  

1.1. Амельченко Кирилла Сергеевича, Лобода Софию Константиновну, 

Назаренко Александру Владимировну, обучающихся 11 класса МБОУ СОШ 

№ 1 г. Завитинска; 

1.2. Назначить сопровождающим Назаренко Инну Николаевну, 

учителя географии МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, возложить на неё 

ответственность за жизнь и безопасность обучающихся в пути следования и 

во время проведения олимпиады;  

19 января 2023 года (олимпиада по русскому языку) в МБОУ СОШ 

№_3 г.Завитинска, ул. Комсомольская, 97. 



 

1.3. Поселенова Владимира Игоревича, обучающегося 9 «Б» МБОУ 

СОШ №1 г.Завитинска, Лобода Софию Константиновну, обучающуюся 11 

МБОУ СОШ №1 г.Завитинска; 

1.4. Назначить сопровождающим Орехову Светлану Петровну, учителя 

русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, возложить на 

неё ответственность за жизнь и безопасность обучающихся в пути следования 

и во время проведения олимпиады; 

20 января 2023 года (олимпиада по астрономии) в МБОУ СОШ 

№_3 г.Завитинска, ул. Комсомольская, 97. 

1.5. Лобода Софию Константиновну, обучающуюся 11 МБОУ СОШ 

№1 г.Завитинска; 

1.6. Назначить сопровождающим Конченко Наталью Сергеевну, 

учителя физики и астрономии МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, возложить на 

неё ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования 

и во время проведения олимпиады; 

24 – 25 января 2023 года (олимпиада по истории) в МБОУ СОШ 

№_3 г.Завитинска, ул. Комсомольская, 97. 

1.7. Рамазанову Ильнару Илдаровну, обучающуюся 11 класса МБОУ 

СОШ №5 г.Завитинска; 

1.8. Назначить сопровождающим Дахно Татьяну Владимировну, 

учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска, возложить 

на неё ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути 

следования и во время проведения олимпиады; 

1 февраля 2023 года (олимпиада по праву) в МБОУ СОШ №_3 

г.Завитинска, ул. Комсомольская, 97. 

1.9. Караванову Валерию Николаевну, обучающуюся 10 класса МБОУ 

СОШ №1 г. Завитинска, Лобода Софию Константиновну, Назаренко 

Александру Владимировну, обучающихся 11 класса МБОУ СОШ №1 

г.Завитинска; 

 1.10. Назначить сопровождающим Хомякову Марину Владимировну, 

учителя истории и обществознания МБОУ СОШ №1 г.Завитинска, возложить 

на неё ответственность за жизнь и безопасность обучающихся в пути 

следования и во время проведения олимпиады; 

1.11. Толстову Елизавету Алексеевну, обучающуюся 9 класса МБОУ 

СОШ с.Иннокентьевка; 

1.12. Назначить сопровождающим Шорбан Екатерину Александровну, 

учителя истории и обществознания МБОУ СОШ с.Иннокентьевка, возложить 

на неё ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути 

следования и во время проведения олимпиады; 

6 – 7 февраля 2023 года (олимпиада по английскому языку) в ГАУ 

ДПО «АмИРО», г. Благовещенск, ул. Северная, 107. 
1.13. Поселенова Владимира Игоревича, обучающегося 9 «Б» класса 

МБОУ СОШ №1 г. Завитинска; 

1.14. Назначить сопровождающим Соколову Ольгу Алексеевну, 

учителя английского языка МБОУ СОШ №1 г.Завитинска, возложить на неё 



 

ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования и 

во время проведения олимпиады; 

10 – 11 февраля 2023 года (олимпиада по физической культуре) в 

МАОУ «Алексеевская гимназия г. Благовещенска», г. Благовещенск, ул. 

Горького, 153, Центральный стадион «Амур», г. Благовещенск, ул. 

Ленина, 160. 

1.15. Муркина Артёма Николаевича, обучающегося 11 класса МБОУ 

СОШ № 1 г. Завитинска;  

1.16. Назначить сопровождающим Сиволонскую Наталью Викторовну, 

учителя физической культуры МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, возложить на 

нее ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования 

и во время проведения олимпиады; 

1.17. Гашимова Адама Адиль оглы, обучающегося 10 МБОУ СОШ №_3 

г. Завитинска; 

1.18. Назначить сопровождающим Тимошенко Анну Павловну, 

учителя физической культуры МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска, возложить на 

нее ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования 

и во время проведения олимпиады; 

1.19. Долгую Александру Петровну, обучающуюся 9 «Б» МБОУ СОШ 

№_5 г. Завитинска; 

1.20._Назначить сопровождающим Павленко Екатерину 

Владиславовну, учителя физической культуры МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска, 

возложить на нее ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в 

пути следования и во время проведения олимпиады; 

17 – 18 февраля 2023 года (олимпиада по ОБЖ) в МАОУ «Лицей 

№_6, г. Благовещенска», г. Благовещенск, ул. Горького, 233. 

1.21. Солодкову Веронику Евгеньевну, обучающуюся 9 «Б» МБОУ 

СОШ № 3 г. Завитинска, Жигло Дарью Дмитриевну, Анникова Дмитрия 

Алексеевича, обучающихся 10 класса МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска;  

1.22. Назначить сопровождающим Суббота Валерия Федоровича, 

преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска, возложить 

на него ответственность за жизнь и безопасность обучающихся в пути 

следования и во время проведения олимпиады; 

20 февраля 2023 года (олимпиада по географии) МБОУ СОШ № 3 

г.Завитинска, ул. Комсомольская, 97. 

1.23. Ерзамаева Тимофея Яковлевича, обучающегося 11 класса МБОУ 

СОШ № 3 г. Завитинска;  

1.24. Назначить сопровождающим Матвиенко Галину Владимировну, 

учителя географии МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска, возложить на нее 

ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования и 

во время проведения олимпиады; 

1.25. Соколову Софью Александровну, Кужельникова Александра 

Романовича, Пшеничную Арину Романовну, обучающихся 9 «А» класса 

МБОУ СОШ №1 г.Завитинска; 



 

1.26. Назначить сопровождающим Назаренко Инну Николаевну, 

учителя географии МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, возложить на нее 

ответственность за жизнь и безопасность обучающихся в пути следования и 

во время проведения олимпиады;  

21 – 22 февраля 2023 года (олимпиада по технологии) в ГПОАУ АО 

«Амурский колледж сервиса и торговли», г. Благовещенск, ул. 

Островского, 273. 

1.27. Соколову Софью Александровну, обучающуюся 9 «А» класса 

МБОУ СОШ №1 г.Завитинска; 

1.28. Назначить сопровождающим Божко Ирину Вячеславовну, 

учителя технологии МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, возложить на нее 

ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования и 

во время проведения олимпиады;  

1.29. Фомина Александра Андреевича, обучающегося 9 класса МБОУ 

СОШ с.Иннокентьевка; 

1.30. Назначить сопровождающим Макаренко Николая Алексеевича, 

учителя технологии МБОУ СОШ с.Иннокентьевка, возложить на него 

ответственность за жизнь и безопасность обучающегося в пути следования и 

во время проведения олимпиады;  

1.31. Освободить вышеперечисленных обучающихся и педагогов от 

занятий на время проведения олимпиады;  

1.32. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками 

олимпиады и педагогами с записью в соответствующем журнале. 

2. Назначить Е.А._Неешпапа, главного специалиста отдела 

образования администрации Завитинского муниципального округа, 

ответственным за организацию проведения регионального этапа олимпиады. 

3. Е.А. Неешпапа, ответственному за организацию проведения 

регионального этапа олимпиады, обеспечить информационную безопасность 

проведения регионального этапа олимпиады (получение доступа к заданиям, 

инструктаж участников, сбор и хранение подлинников работ, утилизация 

черновиков, регистрация участников, обеспечение информационной 

безопасности при показе работ, сбор и подача апелляций). 

4. Назначить Александрову Татьяну Владимировну, учителя 

информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 3 г.Завитинска, ответственным за 

технологическое сопровождение регионального этапа олимпиады (прием и 

тиражирование заданий, сканирование олимпиадных работ, направление 

отсканированных работ в оргкомитет олимпиады, обеспечение 

видеофиксации всех этапов предметных олимпиад, передача архивов 

видеозаписи в оргкомитет). 

5. Руководителю МБОУ СОШ № 3 г.Завитинска (Годун З.И.): 

5.1. Предоставить помещение для сопровождающих, учебный кабинет 

и технические средства для проведения регионального этапа олимпиады; 

5.2. Обеспечить проведение регионального этапа олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими правилами и рекомендациями: 



 

- обязательная термометрия при входе в помещение для проведения 

олимпиады, при наличии повышенной температуры и признаков ОРВИ 

участники олимпиады, организаторы, общественные наблюдатели и другие 

лица, имеющие право находиться в месте проведения олимпиады, не 

допускаются; 

- дезинфекция воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха, предназначенными для работы в присутствии детей, 

в аудиториях проведения регионального этапа олимпиады; 

- перед началом проведения олимпиады и по окончании олимпиады 

производить текущую дезинфекцию аудитории; 

5.3. Обеспечить присутствие медицинского работника при проведении 

регионального этапа олимпиады; 

5.4. Обеспечить дежурство в коридоре при проведении регионального 

этапа олимпиады. 

6. Муниципальному  казенному учреждению – централизованная 

бухгалтерия Завитинского муниципального округа  Амурской области 

(О.В._Шуйкина) оплатить расходы согласно смете (приложение), из 

муниципальной программы «Развитие образования Завитинского 

муниципального округа», утвержденной постановлением главы Завитинского 

района от 24.09.2014 № 365 (в действующей редакции) подпрограммы 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

подпункта 1.4.2 «Выявление и поддержка одаренных детей в 

общеобразовательных учреждениях», пункта 1.4 «Выявление и поддержка 

одаренных детей».  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника отдела образования                                                          Е.В. Кравченко  

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу отдела образования 

от  

  

 

СМЕТА 

 

расходования денежных средств, связанных с участием в региональном  

этапе всероссийской олимпиады школьников в г. Благовещенске 

 

№ 

пп 
Наименование расходов 

Количество 

человек 

Сумма, 

руб. 

Итого, 

руб. 

6 – 7 февраля 2023 года (олимпиада по английскому языку) 

МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска 

1 Проезд «Завитинск-Благовещенск» 2 650 1300 

2 Проезд «Благовещенск-Завитинск» 2 650 1300 

3 Проживание 1*1 сутки 750 750 

4 Суточные 1*2 дня 100 200 

 Итого   3550 

10 – 11 февраля 2023 года (олимпиада по физической культуре) 

МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска 

1 Проезд «Завитинск-Благовещенск» 2 650 1300 

2 Проезд «Благовещенск-Завитинск» 2 650 1300 

3 Проживание 1*1 сутки 750 750 

4 Суточные 1*2 дня 100 200 

 Итого   3550 

МБОУ СОШ №3 г. Завитинска 

1 Проезд «Завитинск-Благовещенск» 2 650 1300 

2 Проезд «Благовещенск-Завитинск» 2 650 1300 

3 Проживание 1*1 сутки 750 750 

4 Суточные 1*2 дня 100 200 

 Итого   3550 

МБОУ СОШ №5 г. Завитинска 

1 Проезд «Завитинск-Благовещенск» 2 650 1300 

2 Проезд «Благовещенск-Завитинск» 2 650 1300 

3 Проживание 1*1 сутки 750 750 

4 Суточные 1*2 дня 100 200 

 Итого   3550 

16 – 18 февраля 2023 года (олимпиада по ОБЖ) 

МБОУ СОШ №3 г. Завитинска 

1 Проезд «Завитинск-Благовещенск» 4 650 2600 

2 Проезд «Благовещенск-Завитинск» 4 650 2600 



 

3 Проживание 1*2 суток 750 1500 

4 Суточные 1*3 дня 100 300 

    7000 

21 – 22 февраля 2023 года (олимпиада по технологии) 

МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска 

1 Проезд «Завитинск-Благовещенск» 2 650 1300 

2 Проезд «Благовещенск-Завитинск» 2 650 1300 

3 Проживание 1*1 сутки 750 750 

4 Суточные 1*2 дня 100 200 

 Итого   3550 
 


